

**Reconstrutia debarcaderului
pentru acostatea navelor din
extravilanul s. Molovata Noua, r-
nul Dubasari (nr. cad.
3839104.001)q**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Platforma metalica**

Valoarea de deviz 346 735,83 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Platforma metalica				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - Profil IPE 45Б1 - двутавровая балка из С-245 (=714,02kg), otel lat gr.8...16mm (= 523.58kg) Gg-1 =1buc, Gr-2=1 buc	t	1,2380	29 493,77 2 800,00	36 513,29 3 466,40
2	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	30,0000	485,17 115,50	14 555,10 3 465,00
3	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - grinzi Gg-3.....-9 din: profil U36п - из С-245 (=104,33kg), profil U24п - из С-245	t	0,8280	29 493,77 2 800,00	24 420,84 2 318,40

1	2	3	4	5	6	7
		(=59,76kg),profil IPE 23B1 - двутавровая балка из С-245(=430,88kg), profil IPE 35B1 - двутавровая балка из С-245(=96,86 kg), otel lat gr.8...12mm (=31,54kg),otel lat gr.16mm (=49,73kg)				
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - elemente de legatura din: otel lat gr.8mm=110,20kg, colt metalic 90*8 si 100*8 = 305,82 kg)	kg	416,0200	41,36 14,70	17 206,54 6 115,49
5	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	40,7000	485,17 115,50	19 746,41 4 700,85
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - parapet din tevi profilata 50*3 (=104,13kg) , 25*2,5(=32,26kg), tabla gr.5mm (=333,23 kg),otel lat 8*100(=8,79 kg)	t	0,4780	29 493,79 2 800,00	14 098,03 1 338,40
7	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimei pina la 35 m - tabla otel gr.8mm (=21,58m2=1355,22kg),otel patrat 10*10mm (=47,10 kg)	t	1,4020	35 678,50 5 250,00	50 021,26 7 360,50
8	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - copertina din U10П,12П (= 85,21kg) ,L60*8	t	0,2210	29 493,89 2 800,00	6 518,15 618,80

1	2	3	4	5	6	7
		(=23,57 kg), otel lat 20*50 (=10,21kg),tabla gr.8mm (=102,36 kg =1,63m2)				
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - njd.D (SAC, PL-31)	kg	182,4500	41,36 14,70	7 546,11 2 682,02
10	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	76,7000	485,17 115,50	37 212,53 8 858,85
		<i>Total</i>	lei			227 838,26
		Total Platforma metalica Inclusiv salariu				227 838,26 40 924,71

		Total	lei	227 838,26
		CAS	24 %	9 821,93
		Cheltuielid etransport	8 %	14 915,44
		Total Cd		252 575,63
		Cheltuieli de regie	10 %	25 257,56
		Total cu Cr		277 833,19
		Beneficiu	4 %	11 113,33
		Total cu B		288 946,52
		TVA	20 %	57 789,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		346 735,83 40 924,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstrutia debarcaderului
pentru acostatea navelor din
extravilanul s. Molovata Noua, r-
nul Dubasari (nr. cad.
3839104.001)q**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Platforma metalica**

Valoarea de deviz 346 735,83 lei

Intocmit in prețuri curente 17.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7134050013250	Izolator	h-om	213,7300	70,00	14 961,10
2.	7212030022700	Sudor	h-om	84,4967	70,00	5 914,77
3.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	96,7750	70,00	6 774,25
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	134,7393	70,00	9 431,75
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,8977	70,00	3 842,84
		Total manopera				40 924,71

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,9771	4,00	35,91
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,5174	20,00	150,34
3.	2320166200676	White spirit	kg	22,1100	45,00	994,94
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,5297	36,00	343,08
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,3486	32,00	203,16
6.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	280,0600	185,00	51 811,10
7.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	19,8990	40,00	795,96
8.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	73,7000	10,00	737,00
9.	27106020006141	Otel patrat 10*10mm	kg	48,3690	30,00	1 451,07
10.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	28,0400	30,00	841,20
11.	27331036100008	Tabla groasa 8 mm	kg	1 373,9600	28,00	38 470,88
12.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,9847	25,33	151,59
13.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	421,5500	26,00	10 960,31
14.	27752763098861 1	Confectii metalice inglobate in beton - соединительные элементы	kg	182,4500	26,00	4 743,70
15.	28111063012002	Elemente metalice - grinzi Gr-1,-2	kg	1 262,7600	26,00	32 831,76
16.	28111063012003	Elemente metalice - grinzi Gr-3.....-9	kg	844,5600	26,00	21 958,56
17.	28111063012004	Elemente metalice - tevi profilata 50*3, 25*2,5, tabla gr.5mm ,otel lat 8*100	kg	487,5600	26,00	12 676,56
18.	28111063012005	Elemente metalice - copertina din U10п,12п ,) L60*8 , otel lat 20*50 ,tabla gr.8mm	kg	225,4200	26,00	5 860,92
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	18,4143	62,60	1 152,73

20.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2442	62,60	77,88
21.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	17,9725	1,25	22,47
22.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	17,9725	0,80	14,39
23.	2874115883700	Saiba M 20	buc	17,9725	0,80	14,39
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	34,0720	4,20	143,10
Total materiale de construcții						186 443,00

Utilaje de construcții:

1.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,4148	450,00	186,65
2.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6309	450,00	283,90
Total utilaje de construcții						470,55

Total	lei	227 838,26
CAS	24 %	9 821,93
Cheltuielid etransport	8 %	14 915,44
Total Cd		252 575,63
Cheltuieli de regie	10 %	25 257,56
Total cu Cr		277 833,19
Beneficiu	4 %	11 113,33
Total cu B		288 946,52
TVA	20 %	57 789,31

Total deviz:

346 735,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reonstrutia debarcaderului pentru acostatea navelor din extravilanul s. Molovata Noua, r-nul Dubasari (nr. cad. 3839104.001)q

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Platforma metalica				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - Profil IPE 45B1 - двутавровая балка из С-245 (=714,02kg), otel lat gr.8...16mm (= 523.58kg) Gg-1 =1buc, Gr-2=1 buc	t			29 493,77 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	28111063012002	Elemente metalice - grinzi Gr-1,-2	kg	1 020,0000	26,00	26 520,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	62,60	28,17
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,25	8,13
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,00	2,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	36,00	3,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,00	52,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,20	1,89
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
		Cheltuieli directe	lei			36 513,29
2	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			485,17 115,50
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	40,00	5,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	20,00	1,02
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	45,00	6,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	185,00	351,50
		Cheltuieli directe	lei			14 555,10
3	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - grinzi Gg-3.....-9 din: profil U36п - из С-245 (=104,33kg), profil U24п - из С-245 (=59,76kg),profil IPE 23B1 - двутавровая балка из С-245(= 430,88kg), profil IPE 35B1 - двутавровая балка из С-245(=96,86 kg), otel lat gr.8...12mm (=31,54kg),otel lat gr.16mm (=49,73kg)	t			29 493,77 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	28111063012003	Elemente metalice - grinzi Gr-3.....-9	kg	1 020,0000	26,00	26 520,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	62,60	28,16
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,80	5,21
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,25	8,13
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,80	5,21
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,00	2,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	36,00	3,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,00	52,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,20	1,88
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
		Cheltuieli directe	lei			24 420,84
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - elemente de legatura din: otel lat gr.8mm=110,20kg,	kg			41,36 14,70

1	2	3	4	5	6	7
		colt metalic 90*8 si 100*8 = 305,82 kg)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,00	26,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			17 206,54
5	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			485,17 115,50
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	40,00	5,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	20,00	1,02
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	45,00	6,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	185,00	351,50
		Cheltuieli directe	lei			19 746,41
6	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - parapet din tevi profilata 50*3 (=104,13kg) , 25*2,5(=32,26kg), tabla gr.5mm (=333,23 kg),otel lat 8*100(=8,79 kg)	t			29 493,79 2 800,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	28111063012004	Elemente metalice - tevi profilata 50*3, 25*2,5, tabla gr.5mm ,otel lat 8*100	kg	1 020,0000	26,00	26 520,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	62,60	28,18
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,80	5,21
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,25	8,12
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,80	5,21
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,00	2,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	36,00	3,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,00	52,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,20	1,88
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,49
		Cheltuieli directe	lei			14 098,03
7	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimi pina la 35 m - tabla otel gr.8mm (=21,58m2=1355,22kg),otel patrat 10*10mm (=47,10 kg)	t			35 678,50 5 250,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,0000	70,00	1 050,00
	7212030022700	Sudor	h-om	56,0000	70,00	3 920,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	70,00	280,00
	27331036100008	Tabla groasa 8 mm	kg		28,00	27 440,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	62,60	688,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,4000	32,00	140,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,6000	36,00	237,60
	27106020006141	Otel patrat 10*10mm	kg		30,00	1 035,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	20,0000	30,00	600,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	4,20	84,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4500	450,00	202,50
		Cheltuieli directe	lei			50 021,26
8	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - copertina din	t			29 493,89 2 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		U10n,12n (= 85,21kg) ,L60*8 (=23,57 kg), otel lat 20*50 (=10,21kg),tabla gr.8mm (=102,36 kg =1,63m2)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,00	2 450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,00	350,00
	28111063012005	Elemente metalice - copertina din U10n,12n ,) L60*8 , otel lat 20*50 ,tabla gr.8mm	kg	1 020,0000	26,00	26 520,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	62,60	28,14
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,25	8,14
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,00	2,08
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	36,00	3,62
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	26,00	51,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,20	1,90
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,60
		Cheltuieli directe	lei			6 518,15
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - njd.D (SAC, PL-31)	kg			41,36 14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	277527630988611	Confectii metalice inglobate in beton - соединительные элементы	kg	1,0000	26,00	26,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			7 546,11
10	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			485,17 115,50
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	40,00	5,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	20,00	1,02
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	45,00	6,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	185,00	351,50
		Cheltuieli directe	lei			37 212,53

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.